

N^{ro} 6.

we Wtorek dnia 21. Stycznia 1794.

GAZETA KRAIOWA.

LEGE & ELIGE.

Z Warszawy d. 21. Stycznia.

Rezolucya Rady Nieustajacey na dniu 19. Stycznia zapadła, na Zaskarżenia Obywatelów Ziemi Nurskiej.

STANISŁAW AUGUST KRÓL &c.

Za odebraniem wiadomości o Memoryale Ur. *Jabłonowskiego* Podstolego Ziemi Nurskiej, i o Manifestach Obywatelów teyże Ziemi zaskarżających przestępstwo Prawa, i gwałt wolności wyrządzony, przez U. *Zielińskiego* Podkomorzego Nurskiego, iako zawżze w liczbie pierwszych Naszych obowiązków rachujemy, piłe czuwanie iżby Prawa święcie zachowane były, i nikt przywłaszczoną sobie władzą nad równość wywyższać się nie ważył, zwołaliśmy nieodwłocznie Radę przy boku Naszym Nieustajacą w celu rozpoznania takowych zaskarżeń, i zarządzenia wszelkim bezprawiom, ktoreby spokojność wewnętrzną mieszać i pożądaną Obywatelów zgodę nadwierać mogły. Potrzeżliśmy nie bez zadziwienia w tych skargach, iż mimo napomnień, które daliśmy za zdaniem teyże Rady U. *Zielińskiemu* Podkomorzemu Nurskiemu pod d. 10. Mca Stycz: 1794. R. nowe

na siebie ściągął tenże narzekania, przez uformowanie Ziazdu powtórnego w *Ostrowiu*, na którym Sąd Ziemski ustanowić, skład onegoż sam determinować, U. *Jabłonowskiego* od urzędu Piłsacza przez *Sancitum* Konfederacy Tarzowickiey onemuż powierzzonego, groźbą oddalić pozwolił sobie, gdy zaś nad to, do tylu zarzutów łączy się ieszcze oczywista na Prawo Seymu ostatniego niebacznosc, które wszystkim dawnym Sądom Kraiowym do 15. Grudnia R. zeszłego trwać tylko dozwała. Przeto My Król za zdaniem Rady przy Boku Naszym Nieustajacey, nakazujemy U. *Zielińskiemu* Podkomorzemu Nurskiemu, aby nieodwłocznie bądź obojęście, bądź na piśmie złożył Nam w Radzie utprawniedliwienie swoje, z którego dalże Nasze wynikną rezolucye; A co się tycze Sądów w czasie nieprzyzwoitym, i w składzie arbitralnym złożonych, takowe Sądy za nielegalne wraz z Dekretami, które nastąpić mogły w sprawach nieprawnie pod swóy wyrok podciągnionych uznawszy, dalższą onychże kontynuacyą wstrzymujemy, i przestępujących ten Nasz wyrok, za nieposłusznych władzy Naywyższej Kraiowej

F

deklarujemy; Nakoniec, jeżeli iakolwiek wynikła nieprzyzwoitość lub uciemiężenie Obywatela z przyczyny konsultującego Szwadronu U. Podkomorzego w Ostrowiu, tedy pokrzywdzo-

nym, po satysfakcyą przyzwoitą do WW. Hetmanów i Kommissyi Woykowej Kor. odsyłamy. Którą to Rezolucyą &c.

Uniwersał Najjaśn: Pana za zdaniem Rady przy boku Jego Nieustaiącey, poprzedzaiący Seymiki Deputackie i Elekcyjne Urzędników w Wielkim Xięstwie Litewskim.

MY STANISŁAW AUGUST &c. &c.

Wszem w obec i każdemu z osobna, komu o tym wiedzieć należy, przy ofiarowaniu Łaski Naszey Królewskiej, wiadomo czyniemy: iż Stany Seymujące w prawie terażniejszym pod tytułem: *Seymiki w Wielkim Xięstwie Litewskim*, = termin dla elekcyi Deputatów, pierwszy Poniedziałek po Najświętszey Pannie Gromniczney, a dla elekcyi Posłów dzień 16. Augusta ozna zaiąc, wyraźnie ostrzegły; że Urzędy wakuiące w Ziemi, aby zwłoki nie cierpiały, na tych, lub tamtych Seymikach obierane bydź powinny. Gdy iednak względem elekcyów Sędziów Ziemskich, i innych Urzędników, znajduie się osobna deklaracya Prawa, do W. X. Litt: stosuiąca się; przeto, aby ta przed nastąpić maiącemi teraz Seymikami Deputackimi, wcześniey do wiadomości powszechney doszła, My Krol, za zdaniem Rady Nieustaiącey, w niniejszym Liście Uniwersale Naszym wspomnioną deklaracyą Prawa, co do słowa umieszczaiącą się, ogłoszoną mieć chcemy. = Deklaracya, względem Sędziów Ziemskich, Elekcyów, i innych Urzędników W.X.L. = „Zachowuiąc wzgląd dla Urzędników „ dawnych, przeszły Sąd Ziemski składaiących, którzy po obraniu siebie przez „ Obywateli, byli też zaszczyceńi przywilejami od Nas Króla do sprawowania „ swych Urzędów exekutoryalnie, *ad vitæ tempora, aut ascensum*, i tych przeto „ w Sądzie Ziemskim, w iakim *immediate* siedzieli, na pierwsze lat cztery, przy „ Urzędzie Sędziowskim zostawuiemy: między temi oraz i przeszłych Pifarzów „ Ziemskich, nie iuż przy Urzędzie Pifarzkim, lecz *circa activitatem* Sędziów „ Ziemskich zachowuiemy, uchylaiąc *hoc in puncto* Sancita Konfederacyi Targowickiey, i prezydencyą dawniey uprzywileiowanym Sędziom i Pifarzowi, „ odtąd Sędzią bydź maiącemu, przed nowo obranemi ostrzegamy. Wszystkie „ elekcye na Seymikach Roku 1792 Februarii pierwszego dnia rozpoczętych „ nastąpione, wyłączywszy normalny Sąd do oddzielney ustawy, dla pokoju „ Obywatelów, utrzymuiąc przy elekcyi Urzędów obranych, zachowuiemy: „ oprócz elekcyi Seymiku Powiatu Rosieńskiego, zmanifestowaney, i procederem zaiętey, iako w swey legalności niepewney, do następnym odsylaiąc „ Seymików, a dozór Aktów ofobie dopiero utrzymuiącey *tantisper* waruiemy. „ Ze zaś na czas przyszły sześciu postanowiono Sędziów Ziemskich, a dziesięciu w każdey Ziemi, czyli Powiecie obranych znajduie się, przeto tę liczbę „ obranych na pierwsze lat 4 od pierwszych Seymików zaczynaiące się zostawuiemy: gdzieby zaś mniej iak sześć było, dobrać do tej liczby, a w teraz

„ nowo ustanowionych Ziemiach, czyli Powiatach, nowy wszystkich Urzędów
 „ elekcyjnych wybór uczynić ma Ziemia, czyli Powiat, na pierwszych Seymi-
 „ kach: po wyższych zaś czterech leciech, na następne lat cztery, sześciu
 „ tylko sędziów Ziemskich ma być obranych. — Gdzieby w którym nowym
 „ Powiecie, czyli Ziemi, z dawnych elekcyjów sędziowie, z swoimi posesy-
 „ ami pozostali, tam (ieśliby chcieli) bez nowej elekcyi, mogą zostać na te
 „ lata cztery sędziami, choćby ich więcej nad sześć było. Jak zaś wszystkie
 „ Urzędy po Ziemiach, czyli Powiatach w W. X. Litt: są cechą nadgrody, tak
 „ tylko famey Szlachcie i posesysye aktualnie prawne w własnych Ziemiach,
 „ czyli Powiatach mającey, rozdawane być mają *sub nullitate* przywilejów,
 „ a zatem każdy Urzędnik na Seymiku swego Powiatu, czyli Ziemi znajdu-
 „ iąc się, ieżeliby kwestya była, posesysjonalności swojej Księgą Ziemianką
 „ dowieść ma; a żaden nieposesysjonat w swej *respectivè* Ziemi, czyli Powie-
 „ cic, *gaudere Privilegio* nie ma. Dając pozostałym Obywatelom Powiatu Za-
 „ wileyskiego, a terazniejszym rozkładem Województw, przyłączonym do Zie-
 „ mi, czyli Powiatu Brasławskiego, Ziemiaństwo i Kommissyą porządkową udziel-
 „ ną, oraz wolną elekcyą w Mieście Daugieliszkach, pozwalamy też tymże O-
 „ bywatelom, mieć inne Urzędy elekcyjne, i wszelkie uprzywilejowane. „ A
 „ lubo ufamy, że gorliwość uprzejmości, wierności waszych, tak z obowiązku
 „ Prawa należnego, iako też z troskliwości o własnych Województw dobro po-
 „ chodząca zachęci każdego Obywatela do przytomności wzmiankowanym obra-
 „ dom Seymikowym; wszelako, gdyby któremu Ziemianinowi, bezdroże, inte-
 „ refsa, lub słabość, albo iakakolwiek inna okoliczność do bytności na Seymikach
 „ przeszkodziły, a Województwu podobało się choć nieprzytomnego w niedosta-
 „ tku przytomnych, wezwać na funkcją Kommissarza Porządkowego; w tako-
 „ wym przypadku, wybor osoby, choć na Seymiki nie przybyłej podług Prawa
 „ nastąpiony, My Król, wraz z Radą przy boku Naszym będącą, za ważny na
 „ ten tylko raz i nienaruszając na dal Prawa, niniejszą deklaracyą mianujemy:
 „ i że osoba nieprzytomna, na takowy Urząd wybrana, z urzędowania wymawiać
 „ się nie będzie mogła determinujemy; chyba by słuszne do tego znalazła przy-
 „ czyny, które pod rozpoznanie Nam Królowi i Radzie poddać nieodwłocznie bę-
 „ dzie obowiązana. Nadto, uważając osoby do składu przeszłej Konfederacyi Tar-
 „ gowickiej należące, bądź w Generalności, bądź Wojewódzkich Konfederacy-
 „ ach zasiadające, i iakiekolwiek obowiązki w nich pełniące, w prawdziwym wi-
 „ doku dobra Kraiowego być zasłużone, chcemy: aby one w wszelkich elekcyach
 „ przed innemi preferencyą miały, gdy o to oświadczenie uczynią. Dawne Po-
 „ wiaty czyli Ziemie dla nowych odłączających się teraz Powiatów, czyli Ziem,
 „ Księgi Ziemiankie wedle terazniejszego rozkładu w Kancellaryach porobią, i
 „ nowym przed Seymikami przeszłą. A Parafią Swierżańską w rozkładzie Ziem
 „ Województwa Nowogrodzkiego w Prawie nieumieszczoną z powodu że jest
 „ Ziemi Stwołowickiej naybliższą, za zdaniem Rady przy boku Naszym Nieu-
 „ stającej, do teyże Ziemi Stwołowickiej przyłączamy. —

Nadto gdy Prawa iefzcze w druku będące, nie mogłyby na ten czas zwykłym sposobem dość do wiadomości Obywatelów, zaleciliśmy dołączyć przy niniejszym Uniwersale w Kopii autentykowaney Prawa, *respectively* Prowincyi do terażniejszych obrad stołowne, to jest: pod tytułami, = Rozkładu Woiewództw, o Seymikach, Trybunałach, Sądach Ziemskich, i Kommissyach Porządkowych. —

List ten Nasz Uniwersał podpisałiśmy: zalecając, aby w Aktach Ziemskich umieszczony, na drzwiach w miejscach Seymikom oznaczonych, i Kancellaryów miejscowych był przybity. Dla czego, wydrukowany *per copias* z podpisem Wielebnego Rady Naszey Sekretarza, po tychże Kancellaryach Ziemskich, *respectively* każdego Woiewództwa i Ziemi w Prowincyi W. X. Litt: rozestać rozkazaliśmy. Dan w Warszawie Dnia X. Mca Stycznia R. Pańskiego MDCCXCIV. Panowania Naszego XXX. Roku.

STANISŁAW AUGUST KROL.

Lubo znacznie spóźnione doszło nas opisanie, iak wspaniałym i łaskawym przyjęci byli sposobem wyprawieni Delegowani z Prowincyi zakordonowanych, do oddania hołdu Nayaśniejszey Imperatorowey JMości na dniu 30. Mca 9bra roku zeszłego w *Petersburgu*. — Nie możemy jednak niepołożyć tey wiadomości, która zapewne miłą i przyjemną będzie tym, których los pod Jey świetnym i szczęśliwym przeznaczył żyć berłem. —

Z Petersburga d. 30. Listopada.

Delegaci od Guberniów *Izastawskiey, Braclawskiey i Mińskiey* z naysznakomitszych osób w liczbie 33. do oddania hołdu Nayaśnie: Imperatorowey JMci wybrani, i przysłani, mieli audyencyą na Festynach wesela Wielkich Xięstwa *Alexandrostwa* dawanych, iako to u stołów, na assambłach, tak publicznie iak i prywatnie na pokojach wszędy znajdowali się, zawsze odbierając dowody łaskawości swoiey Monarchini; naostatek wszyscy przytomni, iako Delegowani w Tabakierach, Pierścieniach i Zegarkach brylantowych, godne Monarchicznej wspaniałości odebrali Prezenta, mimo tego w pięciu osobach; to jest: Piotr *Potocki* Woiewoda Belzki, Xiąże *Marcelli Czetwertyński*, rangami w służbie Sztackiey, a zaś *Zawisza* i *Kozłowski* Starosta Braclawski w służbie Woy-

skowey rangami Generalów, Xiąże *Eustachi Sanguszko* Brygadyerstwem Nayaśnie: Imperatorowey JMci zaszczytzeni zostali, dawniey zaś *JW. Słehskiego* Szambelanem swym nominowala. —

Z Wiednia dnia 1. Stycznia.

Regimenta Siedmiogrodzkie ciągną nad *Ren*.

Już od miesiąca przybywa tu wielu Oficyerów od woyska, dla poratowania swego zdrowia. Wielu z nich mają szczęście, bydź prezentowanemi J. Cesarzkiey Mci.

Sultan Turecki wysłał był *Bekir* Baszę przeciwko zbuntowanemu Baszy *Skutarskiemu*, z rozkazem, aby go poimawszy, zaprowadził do *Stambutu*, ale Basza *Skutariski* obleżony w swoim górnym zamku, tak szczęśliwą uczynił wycieczkę, że nie tylko zbił całe woysko swego przeciwnika, ale też zabrał mu całą artylleryą, amunicyą i bagaże, brata iego w niewolą poimał, i tylko co samego *Bekir* Baszę nie schwytał.

Z Londynu dnia 20. Grudnia.

Już to niepierwszy raz widać, iak mocno umysły wielu naszych obywatelów, zapala rewolucya Francuzka. Towarzystwa liczne zgromadzone w celu reformy parlamentu,

wysłały Deputowanych do nowey Konwencyi, na którey że JP. *Daer*, zapalające wnosil zdania, został za to wyrokiem Sądu przy aresztowany.

JPanowie *Shezernig i Brown*, którzy pracując nad ustanowieniem towarzystwa złożonego z przyjaciół ludu, byli przytrzymani, zostali teraz wypuszczeni na wolność.

Nieiakis P. *Fross*, za wydawanie pism zapalających, miał odnieść karę pilory, (1) na placu *Midlessex*, iuż wszelkie na to uczyniono przygotowania, gdy magistrat obwieścił że zwałtłone zdrowie winowaycy, niedozwala uifzczenia rzeczoney exekucyi. Nazaiutrz gdy go obwinętego w poduszki i kołdrę, iak zwyczaj był czynić choremu, prowadzono w poieździe do więzienia *Newgat*; znaleźli się tacy, co za niego ręczyli: a przeto podług prawa był wypuszczony na wolność. Pospółstwo natychmiał wyprzagliwszy konie ciągnęło go famo, aż do iego stancyi; po wszystkich miejscach publicznych nayżywfze okrzyki radości słyfzec się dały: nakoniec iuż przed famym domem P. *Thetwell* mówił do ludu, aby się rozfzedł spokojnie, co też nastąpiło.

[z *Gazety Loyds-Evening Post*]
Z Londynu dnia 27. Grudnia
(przez *Ostendę*)

Flotta *Ost-indyjska* od 52. żagłów za 14. dni ma wypłynąć. Admirał *Gardner* na okręcie liniowym *Queen*, z czterema innymi okrętami liniowymi 3. fregatami i wielą statkami prowiantowemi będzie ją konwoiował.

Teraz wiadomo, że żaden okręt z flotty Admirała *Howe*, nie zbliżył się nigdy daley nad 4. mile ku Bretańskiey Francuskiey eskadrze.

Francuska flotta odbiwszy z *Nowego-Torku* miała na celu, iak mowiono, uderzyć na

Kwebek; Co sprawiło wielką trwogę w tych stronach i w całym nadbrzeżu *Nowey Szkocyi*. Naynowsze iednak listy z *Halifax* donoszą, że nie ma się czego więcey obawiać, gdyż koto uyscia Rzeki S. *Wawrzeńca*, Francuskie maytki zbuntowały się, i przymusiły *Kommandanta* zwrócić się ku Francyi.

Okręt Amerykański *Sarah* pod kommandą Kapitana *Jakson* przyniósł wiadomość: że Margraf *Kornwalis* opanował *Szandenagor* i zabrał 5. Francuskich statków zwanych: *Dway Przyziaciele* (*les deux amis*) S. *Dominik*, *Szandenagor*, *Konstancya* [*la Constance*] i *Nestor*.

Podług pism oppozycyinych, koszta wojenne *Anglii* wyniosły dotychczas 20,000,000. Funt: Sztelingów (800,000,000. Zi: Pol.) *Familia* Lordów *Ashburnham* chowa w swoich skarbcach krawawą koszulę, w której wieku przeszłego Karol I. był ścięty.

Odtąd iak rząd Francuzki dał rozkaz wszystkim bankierom, aby ściągnęli summy iakiekolwiek będące w banku naszym, papiery nasze znacznie zaczynają upadać; gdyż iuż nawet znaczne Summy poodbierano.

Xiążę *Tork* wydał proklamacyą do woysk Angielskich: —

Jego Królewiczowka Mość wprzód nim woysko póydzie do zimowych kwater, chce mu oświadczyć swoje fentymenta, za tyle odebranych dowodów męstwa, pracy i trudów; które iak wiele czynią sławy całemu woysku, tak oboiście zaspakajają ukontentowanie moie. Jego Królewiczowka Mość życzy sobie, aby wszyscy Officyerowie i żołnierze takie iego uczucie, za nayżywfze przyjęli podziękowanie, tudzież, aby byli przekonani, że prace ich ufilne nigdy mu z pamięci wymazane nie będą. Spodziewa się więc że ich postępowanie w

(1) Kara pilory, odprawia się na publicznym miejscu miasta, osoba na nią wskazana więziona podług iey przepisów, straszne czasem przykrości i naygrawania od ludu ponosi, ale też czasem od niego bywa bardzo dobrze przyjęta.

kwaterach równe będzie temu, co okazali podczas kampanii. Uprasza tudzież wszystkich Officerów, aby chcieli przełożyć żołnierzóm, iak dobre póydą skutki z tego, gdy przez porządne sprawowanie się zaśluzą sobie na przyiaźń naszych sprzymierzeńców, a poddanych Jego Cesarzkiej Mości. Nadto zaleca Jego Królewiczowika Mość wszystkim pod kommandą swoją zostającym, aby przed monstrencją lub inną iaką procesją duchowną, należące się oddawali honory; aby szylwachy prezentowały; w czym iżby iakie nieprzyzwoitości się nie działy, Officerowie pilnie tego doyrzą.

Z Londynu dnia 31. Grudnia.

Wojska do wylądowania na brzegach Francuzkich przeznaczone, powróciły ku brzegom Angielskim i dla odethnienia na wyspę *Wight*, wysadzone zostały. Hrabia *Moira*, tamże był oczekiwany. Wiadomość o odebraniu nam *Toulonu*, dzisiaj tu przybyła, co wielki upadek papierów i procentów sprawiło.

Przybyły tutaj Posel Turecki, nie zjechał tak iak dawniey dla iednego tylko powierzonego sobie interesusu i na czas krótki, ale rezydować tu będzie zawsze, tak iak Ministrowie innych Europejskich Dworów. Zy też podobnie iak oni, za własne pieniądze, dawniey zaś Posłowie Tureccy, kosztem Dworów u których bawili się, utrzymywani byli.

[z *Gazety Berlińskiej*]

Z Paryża dnia 30. Grudnia.

Rzadko bardzo tak w publicznych iako i w prywatnych zdarzeniach życia znaleźć można ukontentowanie czyfste i trwałe, Ledwośmy odebrali wiadomość szczęśliwego powodzenia wojsk Rzeplitey na granicach *Alsacyi*,

z którego wiele innych wrożono iuż sobie, i takichże obiecywano od armii północney iako skutków rozkazów wydanych przez *zgrupowanie bezpieczeństwa.*, Ledwo sławne i pamiętne zwycięstwo nad *Tulonem* zwróciło Konwencyi Narodowej nayznakomitszy wstęp morza śródziemnego, w tymże prawie momencie ieden z naytwardźszych i naymniey spodziewanych odbieramy ciosów. —

Barrere donosił na *Sessyi* dnia 28. Grudnia mówiąc: *zgrupowanie bezpieczeństwa* oczekiwalo pomyślnych nowin tak od wojsk nad *Renem* iako i od północy. Lecz mam rzekł oznaymić wam przeciwności od *Pireneów* wschodnich, a szczęśliwe powodzenie od zachodu.

Powiniennem zacząć od zdarzeń nieszczęścia — mówiąc do Republikanów *Miaśto Ville longue* wzięte przez *Hiszpanów* dnia 7. *Frimaire* to jest 17 Grudnia odebrane iuż było nazad dnia 29. tegoż Miesiaca, lecz wojska nasze czarney zdrady stały się ofiarą. — *Forteca S. Elme*, która zaślaniała port *Vendres* (1) poddana została *Hiszpanom*, kommandant fortecy, Szef drugiego batalionu *de la Reunion de l'Herault* kazał dać ognia z *harmat nabitych siekanyra żelazem*, a *Mitrale*, do naszych żołnierzey. — Wkrótce port został opanowany przez *Hiszpanów*. — Z drugiey strony nieprzyiaciel profiuując z przefrachu wojska zamieszanego i zniszczonego, atakował *Baniuls des aspres Ville Longue* i *Collioure*. (2) Te mieysca iako i pozycya przy *Collioure* zostały nam odebrane. Już są wydane (rzesze) rozkazy dla zaradzenia temu wszystkiemu. — Generałowie, Sztab cały wyższy, i Reprezentanci ludu tam dotąd przewodniczący, iuż są odmienieni, Armia ta popra-

(1) *Vendres mały Port w Roussillon niedaleko Collioure, forteca iego dawniey zniszczona, odnowiona została w Roku 1780. za rozkazem Ludwika XVI. na pamiątkę tego postawiono tamże piękną piramidę.*

(2) *Collioure miasto dawne i mocne Francuzkie w Roussillon z małym portem 6. mil od Perpignan 226. od Paryża.*

wiona i wzmocniona wkrótce będzie, zwyciężcy *Portu Góry Tulu* pod kommandą nieustraszonego *Dugomiera*, uyrzą się wkrótce z temi niewolnikami *Madrytu*. Była niegdyś Polityka Rzymian zwyciężać Narody ieden po drugim — Francuzi wyżsi dzielnością od nich, walczą przeciwko wszystkim Tyranom, —

Czytał potym *Barrere* różne listy potwierdzające takowy rapport. Jeden z tych *Gartona* Reprezentanta ludu datowany z *Perpignan* dnia 1. *Nivoise* (31. Grudnia) w tych wyrazach: —

Nigdy stan armii *Pyrencow* wschodnich nie był tak nas zastraszający. Nieprzyjaciele nasi liczą już 40. tysięcy ludzi: odebrali dopiero posiłki z *Portugalii* i od wojsk swoich w *Pyrencach* zachodnich. Zbrodzień *Dufau* wygnany niegdyś z Gwardyi, jest sprawcą wszystkich nieszczęść naszych. Wojsko nasze zgromadzone jest w obozie *Reunion*. Wszystkie śródki są wzięte dla zabezpieczenia *Perpignan*. Dumny *Rycardos* Generał Hiszpański, spodziewa się w tym mieście założyć kwatery zimowe. Mówię wam rzetelnie, że wojsko jest zniszczone. Jeśli nam nie nadesłają prędko posiłków, tak w dobrym wojsku, iak wbroni, *Pyreny* zachodnie będą opanowane przez nieprzyjaciół naszych. — *Doppett* chory, — *Daoust* zastępuje go tym czasowo. Ten to *Daoust*, który nam odebrał dnia 29. Miałto *Ville Longue* położywszy trupem 500. Hiszpanów, i zabrawszy 80. ludzi w niewolą, któryby nam aż dotąd zachował to miejsce, gdyby nie zdrada *Dufau*. Mocno jestem troskliwy o mego współ-kolegę *Fabre*, który pod *Collioures* w rozwalinach muru został raniony.

Po przeczytaniu listu takowego, dekretowano na wniosek *Barrera* — Ze *Dufau* będzie wyłączonym z Prawa Obywatelstwa. — Zgromadzenie wygotowało adres przeznaczony do wojsk *Pyreneskich* zachęcający ich, aby nie dali sobie wydrzeć zwyciężkich laurów, i aby się stali godnymi uczestnikami chwały

zwycięzców *Toulonu*. — Czyliż (mowi on) nayspodleyfi i nayszabobniejszyfi z nieprzyjaciół naszych byłiby w stanie oparcia się niezwyciężonym bagnetom naszym. Wkrótce część zwyciężkich wojsk z pod *Toulonu* pośpieszy na żadaną pomoc *Pyreneskicy* armii. —

Z Bazylei dnia 24. Grudnia.

Przybyły do *Zurich* *P. Schwitzer*, rodem z tegoż miasta Bankier Paryski, ma zlecenie ścisley skoiarzyć Kantony Szwajcarskie z Rzeplią Francuską. Chce się potym udać do *Graubünden*, w charakterze Agenta Rzplitey Francuzkiej i zaproponować rządowi tegoż kraju, aby się domagał w Regencyi *Medyolańskiej*, o satysfakcyą za zgwałcenie territorium, i przyaresztowanie *P. Semonvila*.

Z Trewiru dnia 30. Grudnia.

Niepodzianie, korpus Cesarzkie, które dotychczas pod Generałem *Merkandin* w *Merzig* stało, całą naszą okolicę opuściło, tak że od d. 20. *Merzig* i cały kraj nad Sarą, z wojsk są ogołocone. Mocne okopy w których Cesarzcy stali, także opuścili. Z okolic tych wielu tu uciekających przybywa. Co z nami będzie, przewidzieć nie można. Między boiaźnią i nadzieją dalszego losu naszego oczekujemy, wyglądając z niecierpliwością na obrońców naszych, w krótce z *Niderlandu* przez *Luxemburg* przybyć mających. [z *Gazety Lipskiej*.]

Z Frankfortu nad Menem d. 4. Stycznia.

Generał *Funk* w *Manheimie* na czele będzie Artylleryi, w przypadku gdyby nieprzyjaciele miało to atakowali. Kwatera Generalna Cesarzkich jest ieszcze w *Schwetzingen*. Prusacy od *Oggersheim* przez *Oppenheim* do *Moguncyi* ciągną kordon. Przed miastem *Worms* wielkie szahce Niemcy wysypują. Sasi w *Bingen* stać mają, w *Moguncyi* Generał *Knobelsdorf* a w *Oppenheim* Generał *Rüchel*, kommanderować będą.

Generał *Wurmser* ma się znajdować w *Manheimie*, podług innych zaś wiadomości w

kwaterze generalney *Schwetzingen*, lecz jeszcze do zdrowia nie powrócił.

Francuzi co raz to bardziej zbliżają się do *Manheimu*. Forpoczty ich w *Mundenheim* o pół mili tylko od tego miasta znajdują się, gdzie do częstych przychodzi utarczek. Obawiamy się, że nieprzyjaciel *Manheim* bombardować będzie. Z tym wszystkim forteca ta w najlepszym stanie obrony znajduje się. Garnizon w niej składa się z 6,000, wojska *Palatyna Renu*, 3. batalionów Cesarzkiej piechoty i 2. Regimentów jazdy. Na utrzymaniu się wojsk skombinowanych w *Manheimie*, wiele zależy.

Tu w *Frankforcie* dosyć jesteśmy spokojni. Waleczni Prusacy i Austriacy są naszą tarczą. Wyiechało w prawdzie, z tą wielu Obywatelów, nie tracimy jednak ufności, gdyż na zapytanie, czyli kasy wojskowe mają się tu zostać, odebraliśmy odpowiedź zabezpieczającą naszą spokojność, to jest: że się zostać mają.

Kommandantem w *Fort-louis* jest teraz General Cesarzki *Lauer*. Wojsko Francuzów nad *Renem* i *Mozellą* 80,000. ludzi jest mocne, prócz kolumny osobney, z 30,000. złożoney, która do *Lautern* marsz swój obróciła.

Xiążę *Wirtemberski*, iak się dowiadujemy, zasłonić chce kraj swój własnym korpusem wojska. *Land-Graf* zaś *Hessen-Cassel* wzmocnić chce wojska sprzymierzone, kilku tysiącami ludzi. (z *Gazety Hamburskiej*.)

Od brzegów *Menu* dnia 9. *Stycznia*.

Wiść która się w *Hanau* rozefzła o cofnieniu się Francuzów ku swoim granicom, nie potwierdziła się. Ustawiczne wojsko obrotu i nadzieje Niemców baśń tę utworzyły. Francuzi przeciwnie, cofnęli się w prawdzie byli około południa; iak dawniej donieśliśmy, ale wieczorem znowu powrócili. Retyrada więc ich skutkiem była ukrytego iakiego zamysłu. W *Manheimie* nie przerwano około obrony miasta tego pracują. Dnia 6.

Francuzi weszli do *Worms*, forpoczty ich sięgały już do *Rheindürkheim*. Armia Pruska w najlepszym porządku do *Oppenheim* i *Moguncyi* cofnęła się. Ukazanie się nagłe wielkiej kolumny Francuzkiej w *Kreutznach* przyspieszyło rzeczoną wojsk Pruskich retyradę. Młody Xiążę *Hohenlohe* stoi w *Guntersblum*, Xiążę *Brunswicki* w *Oppenheim*, lecz część wojska jego tamże *Ren* przeszła, dla złączenia się z stojącym tam kordonem.

Gdziekolwiek Francuzi przychodzą, tam wielkich żądają kontrybucyi, nietylko w pieniądzech, ale i w żywnościach i ubiorach, nayznakomitszych w zakład biorąc Obywatelów, na miasto *Spirę* million złotych Rynkich i 50,000. chlebów, kontrybucyi nałożyli.

(z *Gazety Lipskiej*.)

Z *Sztokolmu* dnia 31. *Grudnia*.

Dalsze wyszczególnienia tyczące się odkrytego u nas spisku na życie Xięcia Regenta. *Seygneul* ieden z Oficjalistów podjął się zabić Xięcia Regenta, gdy ten podług swego zwyczaju wychodzić miał piechotą i bez swity. Jeden Przełożony Policji i Gwardyak Królewski nazwiskiem *Bratt* naypierw odkryli ten niegodziwy zamysł. Potwierdził ich w tym przejęty list Panny *Rudenskold* do Hrabiego *Darmsfeldt* piśany; Kamerdyer jego nazwiskiem *Mineur* ratował się ucieczką, skoro go tylko doszła wiadomość odkrytej konspiracyi, uprzedziwszy wysłanych w pogoń za sobą 48. godzinami czasu, i zamysłał złączyć się z swym Panem we *Włoszech*, lecz złapany i zatrzymany, znajduje się teraz w więzieniu. Zapewniają, iż Hrabina *Rudenskold* z innymi areftowanymi osobami wzbraniają się wydać współników występku swego. Przeftreżeni byli obywatele tutaj, ażeby zamknęli swe domy, i z nich nie wychodzili, skoro tylko usłyszą bicie na gwałt, i siedm wyfttrzałów armatnych z *Cytadelli*. Lecz podobno ta ostróżność nie będzie potrzebną dla małej liczby sprzysiężonych. —

Ad N^{rm} 6.

we Wtorek dnia 21. Stycznia 1794.

D O D A T E K
D O
G A Z E T Y K R A I O W E Y.

Z Warszawy dnia 21. Stycznia.

Przybyli do tej stolicy: — JP. Baron d'Ache Rezydent Rofsyński. — JW. Ożarowski Hełman W. Koronny. — Wyjechali: — JW. Ogiński Podkarbi W. Litt: do Dubna. — JW. Puławski Generał Major W. Koronnych do Petersburga. — JW. Brzostowski Kasztelan Mazowiecki. — JW. Potocki Krayczyc Koronny. —

Z Bruxeli dnia 2. Stycznia.

Na podaną Notę Arcy-Xięcia Karola, aby stany Brabanckie przyczyniały się do dobra powszechnego, przez ofiary patryotyczne, też stany uchwaliły co następuje: —

Nie jest nikomu tajno, że obrona kraju przeciw drapieżnemu nieprzyjacielowi, praw niezsanującemu, a którego żądzą jest, obalać Religiją i konstytucyą, rabować i niszczyć piękne te Prowincye, wymaga wielkich i nadzwyczajnych wydatków z strony Cesarza Jmci, iego krajów; równie i to wiadomym być powinno, iż podług ustaw Boga samego i ludzkich. Każdy winien jest, ile w mocy iego, wpiierać Oyczyznę i Monarchę swego. Stany przeto Brabanckie, ustanawiają kasę, otwartą nie tylko w *Bruxelli* i w miastach, ale i po wsiach, do odbierania składki dobrowolney, czyli ofiar patryotycznych, które użytymi być mają, na dobro Jego Cesarzkiej Mci i kraju. Spodziewają się z zupełną ufnością, iż te stanów życzenia zgodne z rozsądkiem i chęcią dobrze myśiących, będą ukutecznionemi dokładnie, i że w narodzie wspaniałym, osoby wszelkiego stanu, nie odmówią swojej pomocy.

Działo się na Zgromadzeniu Generalnym w Bruxelli 23. Grudnia 1793.

Od brzegów Renu dnia 3. Stycznia.

Niezmierna moc uciekających przybywa do *Manheimu*. Dobrze ubrane Damsy z dziećmi piechotą wędrują, gdyż wszystkie konie dla wojsk zabrano. Mnóstwo ludzi na drogach nocować musi, tak wszystko jest napelnione. Xięża ze *Spiry*, którzy roku przeszłego już byli w *Manheimie* znowu tam powrócili. Dnia 31. Grudnia widziano iak wiele zakonnic w towarzystwie dwóch mnichów szły do Kościoła Szpitalnego. Były to zbiegłe Mniszki ze *Spiry*. Obawiamy się żeby w mieście ogień niewybuchnął dla wielkiego ludzi tłumu. Poczta ostantnia z *Moguncyi* stanęła tu wprawdzie, lecz przez *Worms* iechać nie mogła, bo Francuzi już się tam blisko znajdowali. Rachowano niedawno w *Manheimie* 2,000. Emigrantów Francuzkich, lecz już wydane są rozkazy, żeby tak oni, iako i wszyscy zbiegli cudzoziemcy z miasta natychmiast ustąpili. Wojską *Hessen. Kasseliskie*, w *Karlsruhe*, tedy dnia 2. Stycznia

przechodziły. Ciągną one do *Moguncyi*, dla zrekrutowania się, straciwszy w ciągu tej kampanii prawie połowę ludzi.

Zdarzony ciekawy przypadek Bawarczyk jeden raniony powróciwszy do *Manheimu* opowiadał, iż widział chłopca 13. letniego (Francuza) wdzierającego się na baterią i zabijającego pałaszem jednego Austryaka. Oficer jeden twierdził, że się strzelcy Francuzcy w ostatnich bitwach bardzo dystrygowali i że się tylko Huzarów boją, których zręczność na koniu i wrobieciu pałaszem znana jest wszystkim. [z *Gazety Bayreutskiej.*]

Z Bruxelli dnia 3. Stycznia.

Wielkie transporta Artylleryi z głębi Kraju, ku granicom naszym ruszyły stojące w *Mons* 7. grenadyerskich batalionów odebrały rozkaz, byź gotowemi na pierwszy znak do marszu, słowem, tajemna iakaś ekspedycja jest w robocie. Rozchodzą się już wieści, że znaczne Korpus Austryaków mianowicie jazdy do *Guisz* ciągnie, i że już aktualnie po krwawey bardzo utarczce, Francuzi od naszych Huzarów wiele ucierpieli. (Jest tu mniemanie wielu że rzeczona tajemna ekspedycja zamierza do opanowania fortecy *Maubeuge* w złym mającey znajdować się stanie —

Z Koblenz dnia 4. Stycznia

Generał CesarSKI *Latour* z korpusem 18,000, do 20,000. z *Niderlandu* do Elektoratu *Trewirskiego* zmierza, o czym dowiedziawszy się Francuzi, nieco cofnąć się mieli z tamiecznych okolic. Według innych doniesień z *Hundsriicken*, mała dywizya woyska Francuzkiego do *Birkenfeld* weszła. — Tu wszelkie przygotowania do obrony czynią się, Drogi tak są popłute, że wielkie korpus woyska, przez *Hundsriicken* przeysć nie może. Tym czasem Elektor Archiwum swoje i naybogatsze sprzęty kazał zapakować, dla uwiezienia ich wczesnie za zbliżającym się niebezpieczeństwem. — Generał Saski *Lindt* z korpusem swoim stoi w *Bingen*, a Pułkownik Pruski *Szekull* w *Kreuznach*. [z *Gazety Lipskiej.*]

Z po nad Renu 6. Stycznia.

Francuzi sprowadzili do *Spiry* sławną *gilotynę*. Jak mówią, nie oszczędzają teraz *Falcow*, rabują ich miasta i wsie, tak, iak innych Xiążąt Niemieckich. *Heidelberg* jest teraz główną kwaterą woysk CesarSKICH.

Dnia 2. t. m. woyska *Hesse-Caselskie*, huzary, strzelcy i lekka piechota, przechodziły przez *Karlsruhe* do okolic *Mogunckich*, aby nowym rekrutem dokompletowane byź mogły; gdyż od zaczęcia kampani aż do tychczas, więcey iak do połowy wybite zostały.

Ku ostatnim dniom tego miesiąca, Król JMć Pruski ma ziechać do *Frankfortu* nad *Menem*.

Z Rzymu.

Wyczytuujemy z listu pod dniem 28. Grudnia z Rzymu datowanego iż JP. Karol *Aigner* Polak rodem został tam powrotnie dwoma pierwszemi premiami za biegłość w rysunkach zafczyconym.

Z Włoch dnia 24. Grudnia.

Lord Harwey Poseł Angielski przy Dworze Toskańskim. i Pan *Drake* Poseł także Angielski przy Rzplitey Genueskiej, przybywszy do *Liworny*, oświadczyli Kapitanom *Stathow* Duń-

skim, które pod zafloną jedney fregaty, i jednego *Kutra* miały płynąć do *Genui*, że Port *Genueński* znajduie się w stanie blokady. Po czym rzeczzone statki zostały się w *Liwornie*.

Z Liworny dnia 30. Grudnia.

Po odebraniu *Toulonu* port nasz napełniony jest niezczęśliwemi, którzy uszli krwi rozlewu; Rząd atoli nie dozwolił przyjmować ich na ląd. Biedni zgłodu i zimna umierają na okrętach, które ich przywiozły. (z *Gazety Bareutskiej*.)

Przez omyłkę w Numerze 5. *Gazety naszej* pod Artykułem o Osobach przez *JKMć* w Radzie do Magistratur nominowanych, wydrukowano, do Kommissyi *Woytkowey* Lit: nominacją *JP. Straszewicza Kasztelana Upit*: na mieyscu *Xcia Radziwiła Kasztellana Trockiego*, poprawia się zatem, iż takowa nominacja *JP. Straszewicza* nastąpiła po rezygnacyi *JW. Tyszkiewicza Kasztelana Zmudzkiego*.

DONIESIENIE.

W przyszły Piątek to jest dnia 24. Stycznia Aktorowie Niemieccy będą mieli honor dać na Teatrze Narodowym na Benefis JPanu Wothe Reprezentacją Tragedyi w pięciu Aktach pod tytułem = Marya Sztuard Królowa Szkocyi = Ponieważ ten Benefis jest dla rzeczoney JPanu Wothe w nadgodę kosztów na iey własną Teatralną garderobę wyłożonych przeznaczonym; Przeto spodziewa się taż po wspaniałości Prześw: Warszawskiego Publicum, którego skłonność do nadgodzenia talentów powszechnie jest znana, iż liczną swoją przytomnością takową Reprezentacją udarować raczy. —

Browar z wszelkim zabudowaniem Szl: Schepków przy Ulicy *Waliców* pod *Nrem 1113.* i Dworek tychże przy Ulicy *Grzybowskiej* pod *Nrem 1054.* stojące, wraz z Ogradami są wystawione na publiczną Licytacją, która na mocy Dekretu i Rezolucyi z nastapioney prorogacyi w *Ratuszu Miasta Grzybowa*, Dnia 27. Mca *Stycznia 1794.* po południu o godzinie trzeciej odprawiać się będzie. Życzący sobie nabyć, powinni się na tymże terminie znajdować, a Szl: Schepkowie skłonwinkowani; iżby tey Licytacyi attentowali awizują się.

Licytacya Dworku z Browarkiem od *Piwa Szlacheckiego* i Ogradem, *Urodz. Stanisława Chmielewskiego*, przy Ulicy *Młocey* pod *Nrem 1513.* sytuowanych, z mocy Dekretu sądów *Burmistrzowskich*, i Radz: *Jurydyk: Kapitałney Szpitala Sgo Ducha*, w mieyscu *Sądowym* dnia 23. Mca *Stycznia Roku 1794.* po południu o godzinie trzeciej odprawiać się będzie, życzący sobie kupić, może wcześniej swoją offerencją w *Kancellaryi* teyże *Jurydyki* zapisać, i terminu Licytacyi attentować powinien.

Węszrodę to jest Dnia 15. pewna Osoba zgubiła zegarek srebrny płaski w jedney kopercie, skazujący dnie, bez repetycyów, na *Cyferblacie* był napis *Franz Bogner à Varsovie.* Ktoby go znalazł, niech raczy oddać go na *Kantor Gazety Kraiowey* na Ulicy *długiej sub Nro 543.* a odbierze nagrody *Czerw: 24: 3.*

Uwładomiałą się powtore wszelacy Wierzyciele i iakiejkolwiek *Prawa* lub *pretensye* do *Kamienicy* przedtym *Haczyńskich* zwaney w *Krakowie* na Ulicy *Floryańskiej* sytuowaney, iż po otrzymaney na pierwszym terminie *kondemnacie*, powtore na dzień 28: Mca i Roku bieżącego stawili się na powództwo *Stanisława Hrabiego Szembeka.*

Sąd *Kommissarski* Reskrytem *JKMci* do rozszadzenia *Sprawy konkursowey* *Szlacht: Jana Wykowskiego Kupca Miasteczka Skaryszewa* przy *Warszawie* z *Wierzycielami* i *Dłużnikami* onegoż zachodzący, wyznaczony, obwieszcza tychże *Wierzycielów* i *Dłużników*, że na dzień 6. Mca *Lutego R. 1794.* do *Miasteczka Skaryszewa* ziedzie, i tam w *Dworku* pomienionego *Szlacht: Wykowskiego Kupca Skaryszewskiego* dzieło swoje rozpoznać, nakazuje oraz, aby *Wierzyciele* i *Dłużnicy* *Szlacht: Wykowskiego* na ten termin bądź sami przez siebie, bądź przez swych *Plenipotentów* stawili się, i *wyroków* tegoż sądu, podług przepisu *Reskrypta JKMci* w *Aktach Miejskich Skaryszewskich* oblatowanego, następować mających oczekiwali, zapewniając tychże *Wierzycielów* i *Dłużników*, iż czyli staną lub nie, Sąd iednak ten niezważając na ich niestawienie się, co mu pomienionym *Reskrytem* polecono jest, dopełniać będzie.

W *Księgarni P. Kocha* pod *Nrem 4.* na Ulicy *S. Jana* przy *Kollegiacie* znajduią się *Prawa* z *druku* wyszłe na *Seymie* w *Grodnie* w *Roku 1793.* uchwalone w *Książczkach* in *Svo* oprawne.

Dla Korony

Imo. Trybunał Swiecki i *Duchowny* *Zł: 2. gr: 15. 2do.* Sądy *Ziemiańskie* z *Deklaracją* dla *Woięwództw*

Zł: 1. 3to. Kommissye Porządkowe Zł: 1. 4to. Szymiki Zł: 1. 5to. Rozporządzenie, Układ i Podział Woiewództw i Ziemi, oraz rozkład Szymików, Sądów Ziemijskich i Kommissyów Porządkowych Zł: 1. 6to. Kommissya Policji Zł: 1. 7mo. Sąd Assessorski gr: 15. 8vo. Miasta Wolne Rzp: Zł: 1.

Dla W. X. Litewskiego.

1mo. Trybunał Swiecki i Duchowny Zł: 1. gr: 15. 2do. Sąd Ziemijski Zł: 1. 3to. Kommissye Porządkowe Zł: 1. 4to. Szymiki Zł: 1. 5to. Rozporządzenie Układ i Podział Woiewództw Prowincji W. X. Lit: gr: 15 W teyże samey Księgarni dostać można Kazania X. Lachowskiego przygodne 2 Tomy 8vo allarust: kosztu: ic Zł: 9

Dnia 15. Xbra 1793. R.; uciekł Lokaj z Kordonu Rossyjskiego od W. JP. Franciszka Mohla Sowieznika Jey Imperatorskiej Mści z maćności Wyszek imieniem Fryderyk Gencel Niemiec Syn Brukarza z Rygi, atestaty ma przy sobie służby różney na Imie Fryderyka Gencela po Polsku po Rusku i po Niemiecku, urody średnicy, blade, chudy, nędzny, nosa zadartego, włosów czarnych, Liberya na sobie ma raytocy i frak Lokajski biały, podnoszony z Guzikami takiegoż sukna. Z Garderoby Pańskiej co doskonale pamiętać można, wziął, wczym onego poznać można gdy będzie chodził. 1mo. Frak czyli mundur przyziacielski Białoruski zielony z porzeczami czarnemi i guzickami płaskimi mosiężnymi podszyty zieloną kitayką nicowany 2do. Kamizelk białych mundurowych dwie i spodni dwoie. 3to. Frak światło tabaczkowy, guziki na foldze robione. 4to. Bóów woskowanych par kilka. 5to. Czapka pikowana z rogami z barszczowego mauszestru, z kordonami szychowemi 6to. Płaszcz granatowy od liberyi czyli Ryzloch z rękawami, na którym obszlegi czerwone były, ale odprote. 7mo. Sprzączki srebrne, roboty deliktney męskie. 8vo. Szlafrok zielony szarszedonu cienkiego w prąki do stanu robiony, z guzikami z tegoż szarszedonu robionemi, białemi batankami podszyty, lamkę u spodu mający kratkowego płócienka żółto z białym, brzegi pół zieloną barszczową kitayką okadane, to się wyraziło, co na nim poznać można 9no. Uiechał na koniu kasztanowatym, róstym, cugowym, wartuiącym do 100 ezer: zół: u którego konia grzywa i ogon kołopiaty, grzywa na lewą stronę zwalona, na przednicy lewey łopatce piętno, do uszu nie dale się dotykać, i uwiozł z sobą w garderobie, materyach i pieniądzech, ceniąc najmniej, do 500. czerw: zół: Zabrał z sobą Dziewczynę poddankę lat 18. imieniem Elżbietę Kryckę, urody mafey, włosów ciemnych, twarzy okrągłej, bladej, brwi czarney, odzienia opisać nie można, bo różne ma Damskie suknie, i wiele z garderoby Pani. Towarzysz onego poimany wyznał, iż Fryderyk Gencel miał iechać przez Wilno, Mazowieckie ku Grani com Węgierskim, więc takowego pościgał i zatrzymał w nadgrode otrzyrna 100. Rubli, a poścignawszy oznaymić może przez Grodno, Wilno, Daugieliszki w Krasławiu, pod adresem do W. JPana Franciszka Mohla Sowieznika Jey Imperat. Mei.

Jakób Olszewski w latach przeżył dwudziestu, wzrostu miernego, cienki, twarzy bladawey, włosów i brwi czarnych, Oycu w Betzkim mający, służąc najprzód z młodości u W. JP. Leszczyńskiego Podśędkowicza Lubelskiego lat sześć, a potem odprawiony od tegoż z zaświadczeniem, obowiązu służbę u JX. Zagorskiego Proboszcza w Markuszewie, i będąc w niej lat dwie, w nocy z dnia 12. na 13. stycznia Roku bieżącego 1794: dostawszy się złodziejskim sposobem do piwnicy przez ukrycie do niej kłódki, ukradł worek płócieny zapieczetowany, w którym było Tysiąc, czyli więcej Czerw: Złotych w złoście do Depozytu oddanych, i uciekł. Miał na sobie żupan biały cyowiy, kapotkę popielarą, i kożuch siwy nowy. Kruby go schwytał i przytrzymał, uprasza pomieniony JX. Proboszcz o odebranie od niego pieniędzy, i przystawienie go do Markuszewa, lub doniesienie o jego przytrzymaniu do Poczmaystra Markuszewskiego, a będzie miał i Expens powróconą, i przyzwolta nadgrode. Gdyby zaś nazwisko, i suknię miał odmienić, lub jakie atestatur okazać, bo żadnego nie miał, wiara mu dana byź nie ma, lecz z wyżey opisanej statury, twarzy, włosów i lat, łatwo poznany byź może:

Obwieszcza się: Gdy Successorowie do pozostałego majątku po ś. p. Jędrzeiu Duchnowskim Kan: Honoral: Kielckim niestawili się na dzień 8. Mca Stycznia Roku niniejszego 1794 z legitymacya swoją na Kommissya wyznaczoną w Kielcach od Konsystorza generalnego Krakow; dla zlikwidowania pozostałego majątku, i wydatku, rozpoznania pretensyi i uznania prawności Successorów tego wspomnianego ś. p. Taż Kommissya wydatk ostatni termin tymże Successorom na dzień 17 przyszłego Lutego Roku bieżącego i ónychże obwieszcza.

Szlachetni Jakób Giertter Patrycyusz Krakowski, i Tekla z Działotczych Matzoukowie, jako dwóch części Kamienicy z Gruntem zdawna Daniełowiczowska porym Denhofoska rzeczoney w Rynku Krakowskim stojącej, Dziedzice obwieszczają Jchnościów Dziedzicow i Posiadaczów trzeciej części teyże Kamienicy, iż będąc potrzeci raz zapozwani, aby z Prawami i pretensyami swemi, iezeli do tey trzeciej części Kamienicy z gruntem mianemi na dzień 18. Miesiąca Lutego Roku 1794. przed Urzędem Woytowskim Ławniczym, Krakowskim stawali się

Roch Drozdowski mający lat około dwudziestu dwóch, rodem z Krakowa ze Zwierzynca, zaciągnawszy się w służbę Kawaleryi Narodowey, Brygady JW. Łuby Generała w Roku 1788. zostawał pod Namieśnikowstwem JP. Taszyckiego, aż do wyprawy Ukrainckiy, z którym wraz tam pomiszzerował Oyciec przycięsiony latami, i stroskany długim nienadgłoszeniem się jego, nie wiedząc czyli żyje, czyli zginął, czyli też w niewola od woyska Rossyjskiego zabrany, pragnie byź o nim uwiadomiony, ileże na niego cała possessya spada. Zprasza więc JP. Taszyckiego, lub którego z tych, którzy byli z nim w służbie woyskowej, aby z miłości Chrześciańskiej raczyli go zapewnić, o życiu lub smierci Syna jego, adresując list na pocztę Krakowską do JX. Luxa Kaznodziici Franciszkańskiego, lub też do Chełmą, do Brata jego JX. Antoniego Drozdowskie, go Profesora Filozofii Franciszkan.